
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 11:45 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

A

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  8   Del  28-02-18

Oggetto: COSTO STAMPATI ANNO 2018.

n. 3
3

Presenti n.   2
Assenti  n.   1.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 54 del D.lgs. 15.12.1997, n. 446, ad oggetto "Approvazione delle tariffe e dei prezzi
pubblici" ;

RICHIAMATI:
Visto il D.M. Interno 9 febbraio 2018 (GU n. 38 del 15.02.2018) che ha differito al 31
marzo 2018 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario
2018-2020 degli enti locali;
il disposto art. 163, del T.U. sull'Ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18
Agosto 2000, n. 267, stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende
automaticamente autorizzato sino a tale termine;

VISTO l’articolo 1 comma 169 della legge n. 296/2006 (Legge finanziaria 2007)  che
testualmente recita: “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione.
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1̂ Gennaio dell’anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di
anno in anno.”

RITENUTO dover confermare per l'anno 2018 il rimborso degli stampati nella stessa misura
prevista nell’anno 2017;

VISTO l’art. 172, comma 1, lett. e) del D.L.gs. 267/2000;

VISTO  il D.Leg.vo n. 267/2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. 18 agosto 2000, N.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse che costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente atto1.
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.;

di confermare per l'anno 2018, il  costo per rimborso degli stampati, come segue:2.

    a) * stampati per certificazioni, autorizzazioni, attestati
ecc. non  di  pertinenza  dello  Stato fino al formato
21 X 30 per ogni facciata                                         €    0,10

            * superiore al formato 21 X 30 (A4) per ogni facciata                   €    0,20

b) * modelli denuncia d’inizio attività                                              €   5,00
    * modelli permesso a costruire            €  5,00
    * modelli agibilità            €  5,00

c) diritti di visura su fogli di mappa catastale                       €  2,58

DELIBERA DEL SINDACO n.8 del 28-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



d) fotocopie (o stampe da file e assimilati) :
* formato 21 X 30 - unica facciata                                  €  0,10
* formato 21 X 30 - doppia facciata                                 €  0,20
* formato 30 X 42 - unica facciata                                  €  0,20
* formato 30 X 42 - doppia facciata                                 €  0,41

Infine, stante l’urgenza di provvedere in merito

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.8 del 28-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 13-03-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 13-03-18 al 28-03-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.8 del 28-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


